ご契約者各位

株式会社いちき串木野電力

電気料金改定のお知らせ

平素より当社事業に格別のご高配を賜り誠に有り難うございます。

2023年 4月から九州電力送配電株式会社が定める託送料金が見直されました。

託送料金の見直しは全ての小売電気事業者に適用されております。4 月からの見直

し（値上げ）以降、当社は需要家の皆さまへの値上げを行っておりませんでしたが、今

後とも皆さまへ安定的に電気を供給させていただくため、この度、託送料金見直し分

を電気料金へ反映させていただくことと致しました。

何卒ご理解を賜りたく宜しくお願い致します。

今後も地域の皆様の身近にある電力会社として、安定供給と地域貢献に取り組ん

で参りますので、引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

◇託送料金について

託送料金とは、お客様にお届けするために必要な送配電ネットワークの利用料金

であり、お客様にお支払いいただく電気料金に含まれております。

この電気料金に含まれる託送料金が見直されることにより、当社の電気料金に反

映させていただくものです。

◇実施時期：2023年 10月分電気料金より実施

◇見直し内容
（円）

Q&A

Q１：なぜ託送料金が見直されるのか？

A１：2023 年 4 月から、全国で託送料金の新たな仕組みとなる「レベニューキャップ制

度」が導入されたことに伴い、託送料金が見直されました。

レベニューキャップ制度は、一般送配電事業者を対象に「必要な送配電投資の確保」

と「コスト効率化」の両立を図ることを目的に導入されます。

詳細につきましては、九州電力送配電株式会社のホームページをご覧ください。

https://www.kyuden.co.jp/td_press_2022_221208.html

Ｑ２：今回の見直しについて、何か契約手続きをする必要があるのか？

A２：お客様にてお手続きをしていただく必要はございません。

Ｑ３：今回の見直し以外に、電気料金の見直し予定はないのか？

A３：現在、託送料金の見直し以外で電気料金の見直しは検討しておりません。社会

情勢、電力自由化の制度変更等により原価高騰となる場合には検討させていただく

こともございます。

Q4：大手電力会社と比べてどうなのか？

A4：今回改訂しました、基本料金と電力量料金の設定単価は従来通り九州電力より

割安に設定しております。

（例） 契約容量：30A   年間電気使用量 2,760kWh   しみん応援プラン 30A

【九電】            69,228円

【いちき串木野電力】    67,656円         年間 1,572円お得

※変動する燃料調整費、再エネ賦課金は含んでおりません。

プラン名 単位 現行料金 見直し後料金 差額

10A １契約 297.00 316.24 19.24

15A １契約 445.50 474.36 28.86

20A １契約 594.00 632.48 38.48

30A １契約 846.00 903.72 57.72

40A １契約 1,128.00 1,204.96 76.96

50A １契約 1,410.00 1,506.20 96.20

60A １契約 1,603.00 1,718.44 115.44

～120kWh １kWh 17.35 18.17 0.82

121kWh～300kWh １kWh 22.40 23.22 0.82

301kWh～ １kWh 24.73 25.55 0.82

基本料金 10A,15A,20A,30A,40A,50A,60A １契約 0.00 0.00 0.00

～120kWh １kWh 17.35 18.17 0.82

121kWh～300kWh １kWh 22.40 23.22 0.82

301kWh～ １kWh 24.73 25.55 0.82

1kVA 267.00 286.24 19.24

～120kWh １kWh 17.27 18.09 0.82

121kWh～300kWh １kWh 20.74 21.56 0.82

301kWh～ １kWh 23.42 24.24 0.82

1kW 1,012.00 1,023.23 11.23

夏季7/1～9/30 １kWh 17.10 17.25 0.15

その他季10/1～6/30 １kWh 15.42 15.57 0.15

低圧電力プラン

基本料金

電力量料金

従量電灯C　おしごと応援プラン

基本料金

電力量料金

区分

従量電灯B　しみん応援プラン
従量電灯B　いきいき応援プラン

基本料金

電力量料金

従量電灯B　はぐくみ応援プラン
電力量料金